et laceratum. et cor. mi et la ambas syllabas.
Semilongus quasi medio modo longus a semis et longus.
Semilunium lunis. a semis et luna componitur. i. media luna. vide in luna.
Seminaris. mas componitur cum semis vel sem: et dicitur hic et hec seminaris ris. i. semina sculus vel imperfectus mas. i. castratus quasi minus habes quasi mas. et cor. ma.
Seminalis. in seminario est.
Seminarium. a semen dicitur hoc seminarium ris. i. semen vel cuiuslibet rei exordia vel vas in quo ponitur semen: et seminari ria riu. i. ad semen vel seminarium pertinens vel exordia: vel initialis. et hic et hec semina et hoc le.
Seminecis. a semis et necis componitur hic et hec seminecis et hoc ce. i. seminoctuus vel necatus: exanis in mortuos et viuos. et corripit ne.
Semiuerbis. hij. i. seminator verborum. vñ hec semiuerbia hic dicere. Dug. aut videtur dicere semiuerbi et semiuerbia. et tunc tenet naturam de semen: s; semiuerbius naturam tenet de semini. Papi. dicit: Semiuerbius. i. seminans verba.
Seminiū. a semē dicitur hoc seminiū ris. i. semen vel cuiuslibet rei exordia vel lucrum de semine.
Semino nas in semen vide.
Seminudus da duz. i. non totus opertus: a semis et nudus et pducit nu.
Semipaganus. a semis et paganus componitur semipaganus na nuz. i. non ex toto urbanus: nec ex toto villanus: vel nec ex toto facetus nec ex toto rusticus.
Semipedalis. in semipes est.
Semipes. semis componitur cum pes: et dicitur hic semipes dis. i. dimidius pes. et cor. penul. gti. vñ hic et hec semipetalis et hoc le: penul. pduc. mensura dimidij pedis. et hec semipedalitas tis.
Semiplagium. a semis et plaga dicitur h semiplagium gti. i. minore rete vel adiuncte retibus linee restes plage dicuntur.
Semiplenus. a semis et plenus componitur semiplenus na num penul. pdu. i. dimidius.
Semipondus. a semis et pondus componitur hic semipondus dii. i. dimidium pondus.
Semiputatus. a semis et putatus componitur semiputatus ta tum. i. ex parte putatus et in parte non. Virg. in buco. Semiputata tibi frondosa vitis in vltimo.
Semirutus ta riu penul. cor. qui ex parte corrumpitur a semis et rutus componitur.
Semis. ab hemis quod est dimidium subtracta aspiratione. et per ea posita. s. dicitur apud Latinos: hic et hec et hoc semis indeclinabile. dimidius dia diu. vñ quidam: Vias tribus et semis solidis ego. pdigus emi. Item semis potest componi a semis et as assis. et dicitur hic semis sis. et ponitur per quadam mensura. Ponitur etiam per quadam pondere quod constat ex sex uncis: quasi semis as. As constat ex duodecim vñ cis. s; obicitur contra hoc quod dictum est quod semis est ois ge. quod ut dicitur Prif. quod nullum nomen definit in is potest esse ois ge. Ad hoc dico quod Prif. intellexit de nominibus declinabilibus: s; semis per dimidium est ois gene. et indeclinabile ut dictum est in tertia parte in. c. de ois ge. Semis vero per medietate assis est mas. ge. et figu. composite.
Semispacium. a semis et spata componitur hoc semispacium cis: gladius a media longitudine spate dictus.
Semissis: hic semis huius semissis in semis exponitur.
Semita. a semis dimidio dicitur hec semita te. i. dimidium iter quasi semis iter. et est semita duorum pedum. i. via adeo stricta: ut alter cuius alio in transitu transire non possit et est proprie semita hominum: callis ferarum et pecudum a calcando vel a callo. et est callis proprie semita strica et tenuis callo pecorum pedurata. Tramites vero tranueria sunt in agris itinera.
Semitas ris in semis est.
Semitonus. tonus componitur cum semis et dicitur hic semitonum ris: et hoc semitonum ris. i. non plenus sonus. et cor. to.
Semiuir. a semis et vir componitur hic semiuir huius semiuir ris. i. imperfectus vir vel castratus. potest etiam semiuir componi a semis per dimidium quasi dimidius vir: sicut fuit centaurus et monotaurus. et cor. penul. vide in semibus.
Semiuuius. a semis et uiuus componitur semiuuius ua uui penul. pdu. i. ex parte uiuus. i. non totus mortuus.
Semiuocalis. semis componitur cum vocalis: et dicitur hic et hec semiuocalis et hoc le. Semiuocales dicuntur quedam sicut quasi imperfecte vocales: quod non habent ita bona sonoritatem sicut et vocales. vñ semiuocalis aduerbiu et hec semiuocalitas tis. dicitur etiam: hec semiuocalis lis substantiue sicut: que cum vocali facit voces quasi semita et imperfecta vocalis. vide in prima parte ubi agit de littera in principio.
Semustulo las. in ustulo las vide.
Semustus sta stum: et semustus sta stus. i. ex parte ustus et componitur a semis et ustus. et ponitur semustus per semustus.
Semo mas. in semus vide.
Semo onis mas. gene. i. semibomo: sicut ex parte homo. et componitur a semis et homo hominis quod dixerunt antiqui: et hoc fuit ad differentiam huius generis seminis. Martialis capella: Quosque hemicebos: quosque latine semones dicunt.
Sempiternus na num: sempiternus durans ut mundus qui sempiternus. vñ hec sempiternitas. vide in eternus.
Semunculus li: vel semunculus li diuini. in semo onis est s; melius dicitur semunculus: quod format a semo o in us conuersa et addita culus sicut regulas Prif.
Semus ma mu. i. imperfectus: non plenarius: non plenus. Profecto illud semum est quod ultra medietate: et circa perfectionem est: et comparatur. vñ seme semius sine aduerbiu et hec semitas tis: et semo mas. i. imperfectum facere: alioquantulum diminuire: et euacuare. et est actiuus. et pdu. pma. vñ quidam: Semia: semide: stem: stem quoque semo
Semustus sta stum: in semustus est.
Senarius in sex exponitur.
Senaculum. a senatus dicitur hoc senaculum li: locus ubi senatus congregatur: vel domus illa.
Senatus. senex componitur cum natus: et inde dicitur hic senatus tui quasi senex natus vel natus: quod in illa dignitate eligebant senes saltem prudentia. vel senatus dicitur a finendo: quod senatores facultate agendi dabant. non enim sine eorum licentia vili magistratui licebat aliquid agere. et dicitur senatus est ipse locus in quo conueniunt senatores. vñ hic senator toris: qui huius illam dignitatem. vñ senatoria riu. Et scias quod senatus decretus quod ad intermediam compositionem componitur ex nominibus. s. ex genitio senatus: et noie quod est decretum: s; quantum ad medietatem compositionem componitur a principio: quod senatus decretum est illud ius quod est a senatu decretum: ut dixi in tertia parte ubi egi de figura composita nominis. Item scias quod in predicta compositione principium datur ei quod est dignum. et hac ratione dicimus senatus decretum: et magister militum: quod senatus est dignior suo decreto quod possit illud condere et destruere: et declinat decretum: s; senatus genitium remanet indeclinabile ut hic senatus decretum. huius senatus decreti: huius senatus decreto.

fit et est proprie semita hominum: callis ferarum et pecudum a calcando vel a callo. et est callis proprie semita strica et tenuis callo pecorum pedurata. Tramites vero tranueria sunt in agris itinera.
Semitas ris in semis est.
Semitonus. tonus componitur cum semis et dicitur hic semitonum ris: et hoc semitonum ris. i. non plenus sonus. et cor. to.
Semiuir. a semis et vir componitur hic semiuir huius semiuir ris. i. imperfectus vir vel castratus. potest etiam semiuir componi a semis per dimidium quasi dimidius vir: sicut fuit centaurus et monotaurus. et cor. penul. vide in semibus.
Semiuuius. a semis et uiuus componitur semiuuius ua uui penul. pdu. i. ex parte uiuus. i. non totus mortuus.
Semiuocalis. semis componitur cum vocalis: et dicitur hic et hec semiuocalis et hoc le. Semiuocales dicuntur quedam sicut quasi imperfecte vocales: quod non habent ita bona sonoritatem sicut et vocales. vñ semiuocalis aduerbiu et hec semiuocalitas tis. dicitur etiam: hec semiuocalis lis substantiue sicut: que cum vocali facit voces quasi semita et imperfecta vocalis. vide in prima parte ubi agit de littera in principio.
Semustulo las. in ustulo las vide.
Semustus sta stum: et semustus sta stus. i. ex parte ustus et componitur a semis et ustus. et ponitur semustus per semustus.
Semo mas. in semus vide.
Semo onis mas. gene. i. semibomo: sicut ex parte homo. et componitur a semis et homo hominis quod dixerunt antiqui: et hoc fuit ad differentiam huius generis seminis. Martialis capella: Quosque hemicebos: quosque latine semones dicunt.
Sempiternus na num: sempiternus durans ut mundus qui sempiternus. vñ hec sempiternitas. vide in eternus.
Semunculus li: vel semunculus li diuini. in semo onis est s; melius dicitur semunculus: quod format a semo o in us conuersa et addita culus sicut regulas Prif.
Semus ma mu. i. imperfectus: non plenarius: non plenus. Profecto illud semum est quod ultra medietate: et circa perfectionem est: et comparatur. vñ seme semius sine aduerbiu et hec semitas tis: et semo mas. i. imperfectum facere: alioquantulum diminuire: et euacuare. et est actiuus. et pdu. pma. vñ quidam: Semia: semide: stem: stem quoque semo
Semustus sta stum: in semustus est.
Senarius in sex exponitur.
Senaculum. a senatus dicitur hoc senaculum li: locus ubi senatus congregatur: vel domus illa.
Senatus. senex componitur cum natus: et inde dicitur hic senatus tui quasi senex natus vel natus: quod in illa dignitate eligebant senes saltem prudentia. vel senatus dicitur a finendo: quod senatores facultate agendi dabant. non enim sine eorum licentia vili magistratui licebat aliquid agere. et dicitur senatus est ipse locus in quo conueniunt senatores. vñ hic senator toris: qui huius illam dignitatem. vñ senatoria riu. Et scias quod senatus decretus quod ad intermediam compositionem componitur ex nominibus. s. ex genitio senatus: et noie quod est decretum: s; quantum ad medietatem compositionem componitur a principio: quod senatus decretum est illud ius quod est a senatu decretum: ut dixi in tertia parte ubi egi de figura composita nominis. Item scias quod in predicta compositione principium datur ei quod est dignum. et hac ratione dicimus senatus decretum: et magister militum: quod senatus est dignior suo decreto quod possit illud condere et destruere: et declinat decretum: s; senatus genitium remanet indeclinabile ut hic senatus decretum. huius senatus decreti: huius senatus decreto.

Seneca ce pprium nomen viri penul. cor. 7 dicit seneca quasi senecans.

Senecia. a senecio quod est aliquantulum senex: dicitur h senecia cie quasi pilatura labioꝝ vel labium: vel vbiq; semis: vel illud rubrum quod est sub aure piscis: per qd discernit an sit recens an non. alij dicunt qd senecie dicitur saline defluentes per genas senis: quas pte senecute retinere no pot: et eas emittit p molares dentes: qd canini. i. detractores dicunt: qd congruit inuidis De quoz molaribus freques imundicia detractois emit tit. vii Hiero. in plogo Ezech. Sed vereor ne illd eis veniat: quod grece signatius dicit: vt vocentur fagolido ros: hoc est manducates senecias. vide in fagolidoros vbi expositum est. fm vero Papiā senecie herbe sunt cito arescentes que per macerias nascunt.

Senecia. a senex of bec senecio onis. i. aliquantulum senex.

Senecta in senex est.

Senectus. a senex dicit bec senecta cte: et bec senect^o tis in eodē sensu: et est senectus sexta etas que nullo anno rū numero finit: s; post quinq; etates quantūcūq; vite ē in senectute deputat. Senius vero ē vltia ps senectutis: et of a senus na nū: qz sit termin^o sexte etatis: vlt dicit a senex. ps: Vsq; in senectā et seniu deus ne dera linquas me. vide in etas. Item senectū est supra de senio fm antiquos. et vt dicit in libro sapientie. c. iiii. Senectus venerabilis ē non diuturna neq; annoꝝ nūe ro cōputata. Quz aut sunt sensus hominis et etas senectutis vita imaculata: qz videlicet in moribus senectus quedam honestas est.

Seneo. a senex dicit seneo nes nū. i. esse vel fieri senem. vii senectus cta ctum picipit; fm antiquos. et hinc senesco scis inchoa. et per compositionē Conseneo nes: Inseneo nes. i. int^o vlt valde senere. p seneo nes. i. pfcē senē: p seneo nes. i. pfcē vel p alijs senex: reseneo nes: et hic icho. conseneo: inseneo: reseneo: perseneo: preseneo: Seneco. Seneco et eius composita corūpi hanc syllabaz se: et faciunt pteritum in nui: et carent supinis: quib; fz antiquos faciunt supi. in nectus. Iuue. Perpetuo me roze et nigra veste senescant.

Senetheis exponitur in quarta pte in capitulo de coloribus rhetoricis.

Senex. a sensus dicit hic senex senis: qz in senibus solent senus abundare: qz in antiquis est sapia: et i multo tē pore prudentia: vt dicit in Job. vel per cōtrarium: qz in eis sensus diminuit. vii dicit senex quasi senesciē delirat. n. ppter nimiam etatē. et est erymo. vii hic senioz mal. ge. sicut et senex eius positū. quib; antiqui dixerint hic et bec senex: et hic et bec senioz et hoc senio: et i suplatiuo senimus ma muz: sed nunc caret suplatiuo. vii dicit Pril. in. iij. li. Oia in oz desinentia cōparatiua cōis sunt gene. et mutantia oz in us faciunt neutra: excepto vno qd solū qū sit a positiuo fixo: qstū ad suaz vocē seruauit eius gen^o. hic senex hui^o senis huic seni hic senioz: quib; hoc quoq; vetustissimi cōe accipietes hic et bec senex pferbant: et facit ablatiu^o in e uū senioz. quz oē comparatiuū in oz faciet ablatiuū in e et in i: vt melioze vltiozi: et faciet senex grūm pluralē in um vt senū: et gtiū singularē in is: vt senis: quz noia desinētia in r: faciāt grūm in cis vel in gis: vt lex legis: nux cis. Excipiunt aut a Pril. i. vi. li. ista nix nitis: supplex lectilis: senex senis: nox ctis. composita vero simplicium declinationem sequunt: vt pnox pnoctis: et lex exlegis Et dicunt phisici stultos eē hoies frigidioris sanguis prudentes calidi. vii et senes in quibus iaz friget: et pue

ri in quib^o necdum calet minus sapiūt. et fm hoc p an tistrasim dicit senex a sensu. et cor. pnam senex. sen^o na nū: eā pdu. vii quidā: Facta notanda senis: volo versibus edere senis. A senex dicit hic et bec senilis et hoc le penul. pdu. res senis: vel ad senē prinēs: et bec senilitas et bec senitudo nis: et bec senecta cte: et bec senect^o tis: oia i eodē sensu. Senex compōit: vt qsenex. i. valde senex. vide etiam in veterum.

Senilis in senex vide.

Senio. a senex dicit hic senio onis: sex puncti i tessera.

Senium nij in senectus vide.

Sēnaar: vallis latissima: in qua turris a supbientib^o edificari ceperat: fm bug. et Papi. dicit: Sēnaar locus ē babilonis: in quo fuit cāpus duran et turris: quā vsq; ad celum leuari conati sunt: et acuit in fine.

Senones: galloꝝ quidam qui romā inuasertunt. et cor. no. Et scias qd galli germani sunt teutbonici. Galli senones sunt franci.

Senos interpretatur sensus: et acuit in fine.

Sensibilis. a sentio tis: dicit hic et bec sensibilis et hoc le. i. sensu pceptibile. s. aptū sentire vel aptū sentiri. vii hic et bec sensibilis et hoc le per syncopam in eodē sensu: penul. cor. vii sensibiler aduerbiū: et bec sensilitas tatis Sensibilis etiā fm aliā significatiōē sui verbi of intel ligibilis. et componit sensibilis cū in et dicit insensibilis fm bug. quidā faciūt oriaz in sensibilis et sensilis. vii i Brecismo of: Quod sentire potest et sentiri tibi sit res Sensibilis: sentire potens est sensile nū.

Sensilis in sensibilis exponitur.

Sensim. i. paulatim aduerbium remissiuum. a sensus of: Nam que morant et paulatim tendunt sensum faciūt et cum sensu sunt. Item sensim. i. sensibilis: vlt ad sensū cōstanter timide. vide in tertia parte in. c. de aduer.

Sensualitas in sensus est et in ratio.

Sensus. a sentio tis deriuat hic sensus hui^o sensus. s. que dam vis aie que pcepit formas in pnti materia vel qua homo audit: vel videt: vel tangit: vel gustat: vel olfacit Vt sensus of intellect^o fm aliā significatiōē sui verbi et sic sumit in fine prime canonice iohis: vbi dicit: Et sci mus qm filius dei venit et dedit nobis sensus vt cogno scam^o deū verum et simus in vero filio eius: p operatio nē. s. in qua significatiōe inuenit et hoc sensum. s. sensū pprie attribuit vocibus: sensus alijs rebus. et hinc sensus sa sum. i. sensu plenus. Item a sensu of hic et bec sensualis et hoc le: ad sensum prinens: vel sensui vlt cor porū deditus: vel sensu picipiens. vii sensual^o et h sensualitas tis. Item a sensu of sensat^o ta tū. et pponit: vt in sensat^o ta tū: et vtrūq; istoz cōparat. Et nota qd sensus sunt quinq; s. audit^o: visus: gust^o: odorat^o: et tact^o. tres apert^o et claudunt: duo semp patentes sūt. Itē sensus quib; of aia qz sentit. quib; cuiuslibet rei aduentio: sed memoria rei inuēte recordatio. Ille excogitata reppit bec repta custodit. Itē nota qd picipit pteriti tps de sentio ē sensus sa suz: quib; dixerūt quidā simplices sentitus ta tū: qd nihil ē. vii Aug. de ciui. dei: Senia ē moriens: qz aiaz deseruit de^o. In quo differat sensus ab intellectus: dixi in intellectus.

Sentarius in sentes vide.

Sententia tie: in quarta pte exponitur in ca. de colorib^o rhetoricis. et est sententia determinata acceptio alteri^o partis contradictionis.

Sententiosus sa sum. i. plentis sententijs a sententia of.

Sententiuicula le: oimi. parua sententia.

Sentes. a sentio tis of bec sentes hui^o sentis. i. spina vlt ar

bor spinosa: que et sentit cis dicitur: et dicitur sic a sentio. quia grauius sentit cum pungit. vel sentes dicitur a situ quod est terra inculta: in qua sentes et spine nascuntur: Job. xxx. Et se sub sentibus delicias computabant. unde sentus ta tuus et senticosus sa sum: in eodem sensu. s. horridus: asper: vel sentibus plenus: spinosus. unde Terentius in eunuchis: Uideo sentu et squalidum: et sentosus sa suus: et sentari⁹ ria riuu Idem. s. sentus. i. asper: horridus: spinosus: et desinit grauis plurali in uis de sentes: ut sentes sentiu. et est magis in usu in plurali numero quam in singulari.

Senticosus sa sum in sentes uide.

Sentina. a sentio tis dicitur hec sentina ne: penul. pdu. locus in manu ad quem undique confluit aqua: quia grauis fetor ibi sentiat. et inde uel a sentio dicitur sentino nas. i. aio aliquid sensum diiudicare.

Sentio tis senti: in unum: sensus sui addita s fit sensus sa suus principium preteriti temporis: et est sentire aliquid sensu percipere. I. auditu uisus etc. et fin hoc est actiuus. Item sentire. i. intelligere: uel habere sensum. i. intellectum. et fin hoc est neutrum Sentio componitur: ut assentio tis. i. assensus prebere. et inuenit assentioz tiris in eodem sensu in depon. genere. Item absentio. uide in suo loco. consentio tis consensum prebere: quasi simul sentire. unde hic consensus sus: dissentio tis et dissentioz tiris in eodem sensu. i. discordare: discrepare: quasi diuersa sentire: presentio tis. i. perfecte sentire: presentio tis. i. pre uel ante sentire: resentio tis. i. iterum sentire: et ab istis incho. assentisco: absentisco: consentisco etc. Sentio et ei⁹ composita faciunt preteritum in si: et supi. in suus. Item sentio p sensu percipere: ut dixi actiuus est: et composita ab eo sunt neutra: uel deponentia preter presentio et presentio et re sentio que sunt actiua: et scribitur sentio p r. quod accipit sonum de c: et hoc p in seba persona pritis temporis indicatiui.

Sentis ticus: in sentes exponitur.

Sentosus sa sum: in sentes uide.

Sentus ta tum: in sentes exponitur.

Seorsum aduerbiu discretiu. i. sepatim: segregatim: semotim: et ueriuat a se propositioe inseparabili: que separatione signat.

Separ. a se et par componitur separ paris ois ge. i. seorsus a pari. i. dissimilis. unde hec sepias. et cor. pa.

Sepe. a sepio pis ueriuat sepe aduer. numeri: et comparat sepius pissime. Inuenit etiam fin antiquos sepius pius sepius: ma mi: quasi a sepius pa pu positiuo. et sponitur a sepe prepe: que sepe: sepe numero. i. multoties. et pdu. se

Sepelio lis liui: uel p syncope a sepe li sepulchri: licet fin antiquos inueniat sepelitu: et est sepelire mortuum condere. unde sepult⁹ ta tu: sepelio sponitur: ut comsepelio lis. i. simul sepelire: dissepelio. i. simul diuersis modis sepelire: uel a sepulcro remouere et eicere. Sepelio et eius composita sunt actiua. et cor. hanc syllaba pe: et faciunt supinu i pultum Qui. in. xij. epi. Et sepeli lachrymis pfusa fidelibus ossa.

Sepes. a sepio pis dicitur hec sepes uel sepius hui⁹ sepius. unde hec sepecula uel sepicula ambo uini. et est sepes mixtio de spinis uel lignis que fit circa segetes ad arcenda pecora. Sunt etiam sepes in obsidionibus ubi muri non sufficiunt ad arcendos hostes. et pdu. se. uide in sepio.

Sephora. proprium nomen mulieris. et cor. penul. unde in Aurora: Matribus astantes grauidis phua sephora morti.

Sepia pie: quidam piscis a sepes dicitur: quia quibusdam sepiibus est interclusa: et habet in se quandam strumam nigerrimam et amarissimam succi plenam de quo fit optimu icaustrum. unde sepiia p incausto uel atramento ponitur.

Sepicula le uini. pua sepes uel sepius. dicitur etiam sepecula.

Sepicule in sepiucule uide.

Sepio pis sepsi: si in tum: septum: huius inueniat septum pitum huius magis apud antiquos. et est sepire circudare: sepe circudare. Sepio componitur: ut consepio pis. unde Regu. l. iij. c. xi. Extra composita tepli. Circusepio pis: dissepio pis. i. diuersis modis sepire: uel sepe remouere: discludere: dissoluere: insepio pis. i. includere. intersepio pis. i. intercludere. presepio pis. i. sepe pretendere ante sepire. obsepio pis. i. undique uel se sepire. resepio pis. i. recludere. Sepio et eius composita actiua sunt. et pdu. hanc syllabam se. unde quidam: Uallam⁹ proprie castru sepium⁹ ouile. Item Uirg. Religio uenit segeti preedere sepe. et faciunt preteritum in psi et supi. in ptum: huius inueniat quibus sepiui et pitu.

Sepiola le parua sepes.

Sepissimus in sepes est.

Sepiuscule. a sepius addita cule: dicitur sepiuscule aliquantulum sepi⁹: et sepicule. i. sepe: et uide esse uini. Plautus in casina: Sepicule peccas inquit. et cor. cu.

Sepono nis sui ponere. i. seorsum ponere: separare: a se et a pono componitur. et pdu. po.

Seps. a sepio pis dicitur hic seps in declinabile: uel seps pis quidam exiguus serpens qui non solus corpus: uerum et ossa ueneno consumit. Item siquidem serpens quoniam pungit aliquem: facit carnem et ossa eius effluere: ita quod ad minimum puluerem redigunt. unde dicitur est seps a sepio quod est claudo: ligo p contrarium: quia aperit et dissoluit ossa et carnes vulneratas ab eo. unde Lucanus in. ix. Quisq; dissoluitans cum corpore tabificus seps.

Septenarius ria rium a septem dicitur. Et signat septenarius summam uniuersitatis: quia omne tempus septem diebus consummatur.

Septennis. a septem et annus componitur hic et hec septennis: et hoc ne. i. septem annorum. unde hoc septennium. i. spatium septem annorum.

Septentrio. a tero ris: dicitur hic trio onis. i. bos quasi terio: quia terra terat: uel quia in quibusdam regionibus cum bobus solent triturare frumentum. unde quedam stelle dicuntur triones quasi teriones. i. que semper nobis apparent: et sp terunt aream nostri celi. unde per compositionem hic septentrio onis quod celeste signum a septem stellis quibus est depictum: uel a stellis septem notabilioribus quam alie. h. z. n. plures quam septem. ergo septentrio dicitur a septem stellis quas uocant triones: quia si boues aratorum: quia semper terant aream nostri celi. Sepe .n. apparent in nostro hemispherio. uel ut tetigi trio grece latine dicitur stella: quod componitur cum septem: et dicitur septentrio a numero septem stellarum quasi septem stelle: quia illud signum septem stellis est depictum. Et nota quod duo sunt septentiones. i. maior et minor. Maior ut dicitur Aristoteli. uigintiquattuor stellas habet: Minor uero non nisi septem. et gratia illius alterum signum dicitur septentrio: uel a septem stellis notabilioribus. Item uterque dicitur plaustrum siue currus: siue carrum: propter dispositionem stellarum: huius hoc maius illud minus. Item uterque dicitur ursa uel arctos: quod grece dicitur ursa: sed hec maior: illa minor. Item maior dicitur elice: elce: paradisus: et castina minor. dicitur cermosina et arctofilar. Et hinc tota igitur ista plaga mundi dicitur septentrio: et etiam uentus principalis ab illa plaga mundi ueniens similiter dicitur septentrio. et inde huius et hec septentrionalis et hoc le: prinens ad septentrionem: uel de septentrione existens: et hic septentrionalis p quodam paleo: quia illud signum. i. septentrionem includit: eadez causa dicitur articus. Item scias quod trio idem est quod ternio.

Septenus. a septem dicitur septenus ptena ptenum: Hen. vij. Et omnibus animantibus mundis tolle septena et se ptena. et pdu. penul. unde in Aurora dicitur: Septena no

lunt luce quiete frui. vide in septimana.

Septies aduerbium numeri. i. septem vicibus a septem dñi
Propheta: Septies in die laudem dixi tibi.

Septimana. ab hepta qđ est septem: dicitur hec heptas he
ptadis. i. septem: et subtracta aspiratione et s pro ea posi
ta: dicunt latini hi et hec et hec septem indeclinabile. vñ
septimus ma nius: et septenus na num: et septenari^o ria
rium: et hic septenarius rñ. Itē a septem dicitur hec septi
mana ne. vñ hic septimanarius. i. hebdomodari^o: et de
finit vocatū in eo septimanarie: quia est appellatū:
et septimanarius ria rum. vel fm quosdam septimana
dicitur a numero dierum videlicet a septem et mane qđ
est lux: qz septem luces vel dies in se continet: sicut fm
eos hebdomoda dicit^r hebda. i. septem et duas quod ē
dies: qz continet in se septem dies.

Septingenti te ta. i. septies centum. et componitur a septē
et centum: et mutat^r e in g. vide in nongenti.

Septuagesima. a septuaginta deriuatur septuagenus na
nū: et hic septuagenari^o ria rñ. Item a septuaginta dicit^r
septuagesimus ma nium: et hec septuagesima me p
illa dominica in qua alla intermittit: et opletit^r septua
ginta dies. vñ merito septuagesima dicitur. Septuages
fima signat tempus deriuatōnis: et inchoat a dominica
qua cantat^r: Circūdederunt. et terminat in sabbato p^o
pascha. Instituta ē septuagesima ppter redemptionē:
quā scī patres statuerunt et ppter ascensionis veneratō
nem in qua nostra natura celos ascendit et sup choros
angelozū sublimate est: semper ipsa quinta dies solen
nis et celebris habere: et in ea ieiunium nō obseruare
quia in primitiua ecclesia eque solēnis erat sicut prima
feria. vñ et tunc solēnis p̄cessio fiebat ad representan
dum p̄fessionem discipulorum: vel ipsoz angelozū. sed
qz festa sanctorū superuenerit: et celebrare tot festa erat
quasi onerosum: iō sollemnitas illa cessauit. In redēptio
nē ḡ illozū oferum: sancti patres vnam septimanam
sexagesime in abstinentia addiderunt: et septuagesimaz
vocaluerunt. Istud tñ ieiuniū modo non obseruatur: si
cut nec sexagesime ieiunium. Representat autē septua
gesima septuaginta annos: quibus filij israel sub capti
uitate babilonica fuerunt: et quēadmodū illi deposue
runt organa sua dicentes: Quomō cantabim^{us} canticū
dñi in terra aliena: sic et nos cantica laudis deponimus
Postq̄ vero data est licentia eis redeundi a cyro sexa
gesimo anno: ceperūt letari. et nos quoqz in sabbato pa
sche tanq̄ in sexagesimo anno alleluia cantam^{us} eozūz
representando leticiā. s; tñ in apparatu redditus et i col
ligando sacrinulas multūz laborauerunt et nos post al
leluia tractum statim subiungim^{us}. f. Laudate dominū
qui laborē signat. Illi cum leticia redeuntēz labore ite
neris verabant: et nos p totam septimanaz pascale gra
duale cum alleluia cantamus: p graduale laborem: per
alleluia leticiam designantes. Demum illi patriā intran
tes plenaz leticiā susceperunt: et nos in sabbato in albis
quo terminat septuagesima duo alleluia cantam^{us}: eoz
rum plenā leticiā per quā venerunt in patriā designan
tes: et ne ecclesia tribulatiōibus p̄ssa desperet vel succū
bat: pponit ei in euangelio et in epla triplex salubre re
medium et triplex premium. Remediū est vt si vult ab
his p̄fecte liberari in vinea aie sue: laboret abscondedo
vicia et peccata. Postea in stadio p̄ntis vire currat p pe
nitentie opera. Deinde in agone viriliter pugnet cō oia
diaboli tēpamenta. et si hoc fecerit triplex premium ha
bebit: qz laboranti dabit^r denarius: currenti brauius: et
pugnanti corona. Si vis inuenire terminum septuage

sime pasche: et ceterozum festozum mobilium nota hos
versus: A festo stelle numerando perfice lunaz: Quicqz
bis inde dias bis septem bis deca terras. fm hos versus
perficienda est luna: iter quā epiphania euenerit. et hic
de sequenti luna numerandi sunt dies decem: et ibi est
termin^{us} septuagesime: et hoc est quod dicit: quinqz bis
Item hec eadem luna de qua enumerati sunt decem di
es pficienda est: et de alia luna sumendi sunt duo dies:
et erit terminus sexagesime: et hoc est qđ Inde dias dicit^r
Item ipsa p̄fecta de tertia luna sumendi sunt dies quat
tuordecim. et ecce terminus pasche. et hoc est qđ dicit: bis
septē. Item ipsa p̄fecta de quarta sumant^r viginti dies
et dabit terminum rogationū. et hoc est quod dicit: bis
deca. Item ipsa p̄fecta de quinta luna sumant^r quattu
or dies: et dabit terminū penthecostes. Et scias qz sequē
ti dominica nostrum pascha semp celebrat^r: s; excipitur
vel accipit^r de septuagesima qñ fuerit bisextus. tunc vō
de p̄ma lunatione numerant^r vndecim dies. Idem fiat
de quadragesima si supra bisextū vel in die bisexti eue
nerit. f. vt addat^r numero suo vnus dies. Ad terminum
aut septuagesime specialiter inueniendū: nota hos vsus
A festo stelle: numerando perfice lune Quadragesima
dies: post septuagesima fiet: Si cadat in lucem septenā
sitqz bisextus: Lunque diem domini p̄mum retineqz. se
cundum. hoc est a principio lunatiōis: in quā epipha
nia euenerit numerandi sunt q̄draginta dies. et ibi erit
termin^{us} septuagesime. postea vō septuagesima fiet. i. se
queti dñica. Si vō bisext^{us} fuerit et termin^{us} cadit i sabbato:
tūc nō p̄ma dñica sequēti: s; fa erit festū septuagesi
me. et hoc ē qđ dicit: si cadat rē. Ad terminū aut pasche
sp̄aliter inueniendū: nota hos vsus: Post maris nonas
vbi sit nona luna requiras: Et cū transferit bis septima
pascha patebit. vel sic: Inde dies solis tertia pascha te
net. Vel nota hos vsus: Esse grauē nobis bello carnez
caueamus: Bellū sepe gerēs etiā puto deicit hostem:
Mor aie luctum iungas cum religiosis.

Septuages. a septuaginta dicit^r septuages aduerbiū nu
meri. i. septuaginta vicibus. et componit^r cum septies. et
dñi septuagesies septies. vñ. xvij. Math. dicit^r Pet^{us} ad iesūz
Dñe quoties peccabit in me frater meus et dimittaz eis
vsqz septies: dicit ei iesus: Nō dico tibi vsqz septies: s; vsqz
septuagesies septies. i. quadringentis nonaginta vicib^{us}: vt
toties fr̄i peccanti dimitteret quotiens in die ille pecca
re de facili non posset. vel pōt intelligi p aggregationē. i.
septuaginta septē vicib^{us}: et tūc vndecim multiplicent^r p se
ptē: p que intelligit^r vniuersitatis. p vndecim intelligitur
trāgressio decē p̄ceptoz. et sic ois trāgressio p hūc nūe
rū intelligit^r. vñ Aug. i homel. Nō solū vsqz septies sed
vsqz septuagesies septies. i. quadringentis nonaginta vici
b^{us}: vt toties fratri peccati dimitteret i die: quoties ille
peccare nō posset. Quid autē ampli^{us} queris: Vis nosse
oia pctā tūneri in nūero isto. i. septuaginta septies. Dia
ḡ pctā dī. qz in vndecim oia signant^r pctā q̄ ducta septies
fuit septuaginta septē. Dia ḡ pctā dimitti voluit q̄ septua
ginta septem vicibus in numero p̄signauit. vide in nu
merus.

Septuaginta numeri plural^{is} ge. ois: et indeclina. compōit^r
a septem et gentos quod est decem. Inde septuaginta
.i. septies decem.

Septum. a sepio pis sepi septum: dñi septus p̄ta ptum. et h
septū ti: locus circūclusus: vt stabulūz: pecudū: vel am
bitus. vñ Intra septūz templi. i. intra ambitum vel clau
suram. vñ septum aduerbium. i. clausum.

Septuns. a septem et vnus vel vicia cōponitur hic septus:

hni? septuaginta. i. septē vñcie.
Septulo. septē cōponit cum plica vel plico: et dicit septu plus pla plū. i. septies plicat: septies vel septē multipli cat: Dani. iij. Precepit vt succenderet fornax septu plū q̄ succendi cōsueuerat. vñ septu plō plas plaui plare. i. septies multiplicare: et cor. tu naturaliter. vñ in auroza: Septupla pena Cain: torquet sibi vexat hebreos.
Sepuissis. as assis cōponit cū septē: et dicit hec septuissis .i. septē asses: vel precii septē assium.
Sepulchral in sepulchru est.
Sepulchralū li oimi. puū sepulchru.
Sepulchralis a sepelio lis dicit h sepulchru. vñ hic et hec sepulchralis et hoc le: penul. pdu. et vt dicit Apulei: Uir tuū facit qui post e ponit aspirationē in latinis dictioibus. vñ viriose aspirat sepulchru: et puchru: vt pulcher.
Sepult. a sepelio lis lini sepulū deriuat sepult. ta tum: q̄ autē dicit sepult. q̄ sine pulu. i. sine pulsi: etymo. est. et cōponit: vt in sepult. ta tum: et hec in sepultura: et dicit cadauer sepulū. i. sub terra cōditū.
Sequaculus la lū: aliq̄ntū sequax. et dicit a sequax.
Sequax cis ge. ois: in sequoz est.
Sequela. a sequoz queris dicit hec sequela le: penul. pro ducta. i. mos: cōsuetudo: exemplū: rit.
Sequester stri qd̄ est tertie declina. inuenit: sed regulariter est secūde: et dicit sequester recōciliator: qui discor des pacificat: et q̄ certatib? mediū interuenit: q̄ apud grecos amefos d̄: apud quē pignora deponi solent. et deriuat a sequēdo vel sequoz: qz ei? q̄ electus ē vtraq̄ ps sequat fidē: Deut. v. Ego sequester et medi? fui in dēu et vos. vñ hec sequestra stre. i. recōciliatrix: et pprie certates pacificas. et sequester stras: sepere: et proprie certates pacificare. et est actiuū. et sequester strā strum adiectiuū inuenit. i. medi? vel medians.
Sequoz queris cutū tu. vñ secutus ta tū: qd̄ sequitur. et secutiū? ua uū: qd̄ sequit: vel qd̄ est signū secutionis. et hic et hec et h sequax: diligens secutor: q̄ et secutari? d̄. vñ sequaciter aduer. et hec seq̄citas tatis. Sequoz com ponit: vt assequoz qneri. i. valde vel iuxta sequi: vel seq̄ quēdo acq̄rerere. Sequoz queris. i. simul sequi: vel seq̄ quendo adipisci. multi sequunt aliqd̄ qui tñ nō confes quunt illud. vñ hec cōsecutio: et cōsecutiū? ua uū. et se quoz q̄ris. i. extra sequi: aliqd̄ pficere: ad effectū pduce re: istare: ad aliqd̄ faciēdū insudare. vñ exsecutio d̄ est sect. insequoz q̄ris. i. valde vel int? vel s sequi: et pprie accipit in malo. vñ insector tatis frequē. psequoz q̄ris .i. pcul sequi: vel q̄ restant sequi et pcedere. vñ h psequū quū quū. i. seruitū. psequoz q̄ris: cā prodendi et nocē di sequi: infestare: psecutioez inferre et angustia: pprie quidē in malo dicit: sed nō semp. dicit etiā psequi. i. pfecte seq̄. et sic pōt accipi illud. Deut. xvi. Iuste qd̄ iustu ē psequeris. et illud Psal. Inq̄re pacē et psequere eā: etiaq̄ si fugiat. i. pfecte vel pseuerant seq̄re. obsequoz q̄ris. i. obedire: seruire: in oibus sequi. subsequoz q̄ris. i. sub? vel post latē vel parū sequi. vñ h subsequū. i. seruitū. Sequoz et ei? cōposita sūt deponen. et cor. hāc syl labā se: et faciunt supinū in cutū. et ipsa vba vel p̄cipia p̄sentis t̄pis: et gerūdīa i di do dū: scribunt p q: sed p̄cipia p̄teriti et futuri t̄pis: vt fecit? secuturus. et supina vltima: vt secutiū tu: et v̄balia: vt secutor secutrix: scribū tur p c. Nā vt dicit Priz. in. x. li. Definētia in quoz: mutāt eā in cu: et sumētia tum faciūt supinū: vt loquoz loq̄ cutū: sequoz secutiū. Et scias q̄ v̄bū deponen. nō h̄z p̄cipiū in d̄us. vñ sequend? da dū. vel exponit in actiua significatiōe: vel venit a sequoz in q̄ntum olim fuit cō

verbū: vt dixi in loquoz.

Sera. a sero ris serui: dicitur hec sera re: firmatura ostii: et pprie lignū qd̄ ex transuerso obijcit et opponit ostio. vñ desero ras rari. i. serā ostio apponere: ostiū firmare claudere. et cōponit: vt assero ras. i. aperire. desero ras. i. simul serare. desero ras. i. sepere. dissero ras. i. valde vel deorsū vel diuersis modis serare: vel seram remouere et apire. in sero ras. i. valde vel inter serare. obsero ras. i. serā ostio apponere. refero ras. i. itē serare: vel reclu dere et apire: q̄si retro serā facere et remouere. subsero ras. i. subtrus serare: vel parū vel post: vel latenter serare. Sero et ei? composita actiua sūt. et cor. hanc syllabā se. Itē a sera re: h sero indeclinabile: vel potius aduer. h q̄nq̄ ponatur notialiter sicut et mane: vt q̄ dicitur: Obscurū sero: pulchru mane. vel dicit a sero ras. clau dit enī celū sero: sicut mane apitur. vñ et nocte dicit ce lū eē clausū: et die apit: et ita sero est q̄si sera celi. et hūc ser? ra rū. i. tardus: extrem? et cōpat: vt ser? rior firmus vñ fere r? fime aduer. et hec seritas tat. i. tarditas. Itē a sera dicit hoc serū ri: liquoz qui fluit de recenti caseo dū premit. Et scias q̄ seres. ppriū nomen populi cuius dā est. et ser? ra rum: et sero aduer. productū se. sed sero ris: futuro serā seres: et hec sera re: et h serū ri. p liquore casei. et sero ras cor. se. vñ Quidi? de remedijs: p̄ncipij pijs obsta: sero medicina parat: Nū mala p lōgas qua luere moras. Itē vsus magistrales nota: Si far vere sero: crescūt mea semina sero. Fur obstate sera nō fur ta facit nisi sera. Spernere pingue serū: non me facies nisi serū. Illis siq̄ seres dabit et byssū tibi seres.
Seraph raphis dicit qlibet de ordine angeloz illoz qui dicunt seraphin. Et scias q̄ seraphin p m: et seraphin p n ita distinguunt sicut et cherubin et cherubin. vide in cherubin. et vt dicit Grego? Seraphin vocant illa scōz spiritū agmīa: q̄ ex singulari ppinq̄tate ditoris sui incōpabili ardēt amore. Seraphin quoq̄ ardētes vel incēdentes vocant: q̄ qz ita deo cōiūcta sūt: vt inter hec et deū nulli alij spūs interfunt: tanto magis ardēt: quāto hūc vicini? vidēt: quoz pfecto flāma amor est qz quo subtili? claritatē visionis eius aspiciūt: eo valis dius in amore flāmescunt. De seraphin etiā d̄ Isa. vi. c. Uidi dñm sedētē sup solū excelsū et eleuatū. excel sū in se: et eleuatū respectu domus: et plena erat dom? a maiestate ei?: et ea q̄ sub ipso erāt replebāt templum: et seraphin stabāt supra illud: sex ale vni: et sex ale alteri: duab? velabāt faciē ei?: et duab? velabāt pedes ei?: et duab? volabāt. Dec visio ab Hiero. allegorice expo nit: volēte p sedētē super solū excelsū et eleuatū cheri stum regnātē signari. Per solū autē excelsū et eleuatū signari angelos: in quib? deus sedet: sicut dicit Psal. Qui sedet sup cherubin. per domū aut supiorē ecclesiaz triūphantē: q̄ dei maiestate implet. Per templum vō inferi? ecclesiaz militantē: que inferiorib? donis pficit: nec videt diuine essentiae maiestatē. Per hoc autē qd̄ dicit: q̄ seraphin stabāt super illud vel in circuitu. fm aliā literā: signat q̄ angeli templū. i. ecclesiaz militāre custodiūt et defendūt. In hoc qd̄ dicit: q̄ angeli habe bāt alas a dextris et a sinistris: signat q̄ angeli ptegiū ecclesiaz defendūt et custodiūt: in p̄speritate ne eleuet: in aduersitate ne deiciat. Sed Dionysii? p sedētē in so lio dicit signari ipsū deū. p solū aut excelsū: ipsā dīne nature eminētia. p domū vō supiorē: creaturas exce/ lentiore deo magi ppinq̄iores: q̄ ei? maiestatē pleni? rep̄ntat. p tēplū vō inferi? inferiores creaturas. i. cozpa les q̄ inferozi mō dīnā p̄cipiā: bōitatē. Dñi? aut sedēt